
| Aktualita z JE 

Další informace najdete na internetu   |    www.cez.cz   |   www.nadacecez.cz   |   www.aktivnizona.cz 

        
          
       

JE Dukovany, 11. listopadu 2024 

Informace ze Skupiny ČEZ a Jaderné elektrárny Dukovany pro samosprávu,  
státní správu a osobnosti regionu. 
 
 

Dukovany prošly přísnou kontrolou provozu 
mezinárodních expertů MAAE 
 

Desetičlenný tým expertů Mezinárodní agentury pro atomovou energii (MAAE/IAEA) po třech 

týdnech úspěšně ukončil prověrku provozu Jaderné elektrárny Dukovany. Přijel na pravidelnou 

mezinárodní misi OSART na pozvání vlády České republiky prostřednictvím Státního úřadu pro 

jadernou bezpečnost. Experti se zaměřili na sedm oblastí. Kontrolovali například provoz, údržbu, 

radiační ochranu, řízení bezpečnosti nebo oblast chemie. Závěrečnou zprávu předají společnosti ČEZ 

a Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost do tří týdnů. 

 

Mise OSART probíhala v Jaderné elektrárně Dukovany podle stanoveného a předem schváleného 

harmonogramu od 21. října do 7. listopadu. V první dva týdny experti v doprovodu zástupců elektrárny 

strávili v provozu. Přímo v praxi se zaměřili na stav zařízení a dodržování stanovených předpisů a postupů, 

které srovnávali se standardy MAAE pro provoz jaderných elektráren na celém světě.  

„Nyní můžeme s jistotou prohlásit, že mise OSART splnila všechny cíle i naše očekávání. Poskytla nám velmi 

cennou zpětnou vazbu a díky doporučením víme, které věci můžeme dělat ještě lépe, například s využitím 

dobrých praxí ze zahraničí, a připravit tak elektrárnu na bezpečný a spolehlivý provoz na další desítky let,“ 

uvedl ředitel Jaderné elektrárny Dukovany Roman Havlín.  

Podle předběžných výsledků experti energetikům doporučují posílit vykonávání roli vedoucích a více 

integrovat dodavatele. Při svých expertízách se zabývali také dobrými praxemi, které jsou vhodné pro 

přenesení z Jaderné elektrárny Dukovany do dalších jaderných elektráren ve světě. Jde například o systém 

čištění parogenerátorů. Oficiální závěrečnou zprávu předají ČEZ a Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost 

do tří týdnů. 

Předchozí mise OSART proběhla v Dukovanech v roce 2011. Letos obdobnou misí prošla v září i jihočeská 

elektrárna Temelín. Díky dostupnosti technologie je Jaderná elektrárna Dukovany využívána agenturou MAAE 

(IAEA) pro zácvik inspektorů, kteří do Dukovan přijíždí pravidelně každý rok v rámci odborných kurzů pro 

nové agenturní inspektory. 

 

Ing. Jiří Bezděk 

tiskový mluvčí ČEZ, a. s. Jaderná elektrárna Dukovany 


